ПРОТОКОЛ № 08/09-2011
                                                               заседания  Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства
«Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания при архитектурно-строительном проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов атомной отрасли  «СОЮЗАТОМГЕО»  (далее – «Организация»)
Дата проведения заседания – 16 сентября 2011 г.
Место проведения заседания – г. Москва, ул. Большая Ордынка, д. 24.

Форма проведения заседания –  очная.
Форма голосования по вопросам повестки дня –  открытое голосование по всем вопросам повестки дня.
Всего членов (представителей) Совета – 8.
Зарегистрировано членов (представителей) Совета – 7.
Члены Совета:

1. Кременецкий Александр Александрович (ФГУП «ИМГРЭ»), предст. Спиридонов Игорь Геннадьевич

2.Леденев Владимир Николаевич (ОАО «НИАЭП), предст. Житков Виктор Александрович.

3. Опекунов Виктор Семенович (ОАО «Корпорация Росэнергоатом»)
4. Осипов Виктор Иванович (Учреждение Российской академии наук «ИГЭ РАН»), предст. Миронов Олег Константинович

5. Папелков Игорь Иванович (ОАО «ВНИПИпромтехнологии»);

6. Рогожин Евгений Александрович (институт физики Земли им. О.Ю. Шмидта РАН), Григорян Алина Гришаевна

7. Соколов Валерий Семенович (ОАО «ГСПИ»), предст. Тарасов Михаил Александрович.
Полномочия участников заседания проверены. Кворум для проведения заседания Совета в соответствии с действующим законодательством РФ имеется, заседание правомочно принимать решения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги работы Организации за I полугодие 2011 г.

2. Утверждение плана мероприятий по реализации соглашения о взаимодействии и сотрудничестве Госкорпорации «Росатом» и СРО атомной отрасли

3. Согласование программы совместной разработки нормативно-технической документации Госкорпорации «Росатом»  и СРО атомной отрасли и механизма ее реализации

4. Согласование плана мероприятий НОУ «УЦПР» по реализации программы профессиональной подготовки рабочих строительно-монтажного комплекса атомной отрасли

5. Утверждение плана подготовки к форуму поставщиков атомной отрасли

6. Анализ причин производственного инцидента на ЛАЭС-2, связанного с обрушением армокаркаса на 1-ом энергоблоке и утверждение программы мероприятий по обеспечению безопасности сооружаемых объектов использования атомной энергии

7. Распределение резерва Совета (по смете Организации за 2011 г.)

8. Утверждение персонального состава комитетов Совета и центральной аттестационной комиссии

9. Рассмотрение отчетов о деятельности комитетов Совета за II квартал 2011 г. (Комитет по инновациям)
РЕШИЛИ:  Повестку дня заседания  Совета Организации утвердить.

Решение принято единогласно.

Первый процедурный вопрос. Избрание секретаря собрания.

                    СЛУШАЛИ: Опекунова В.С., президента СРО НП «СОЮЗАТОМГЕО», по вопросу избрания секретаря общего собрания.

                                                                             РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания членов Совета Организации Толмачева Александра Вячеславовича – директора по правовой работе СРО НП «СОЮЗАТОМГЕО».

Решение принято единогласно.

ПЕРЕХОД К ОБСУЖДЕНИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
По первому вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. доклад об итогах работы Организации за I полугодие 2011 г.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
Решение принято большинством голосов.
По второму вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Толмачева А.В. по вопросу об утверждении плана мероприятий по реализации соглашения о взаимодействии и сотрудничестве Госкорпорации «Росатом» и СРО НП «СОЮЗАТОМГЕО.
РЕШИЛИ: Утвердить план мероприятий по реализации соглашения о взаимодействии и сотрудничестве Госкорпорации «Росатом» и СРО НП «СОЮЗАТОМГЕО, исключив из него п.п. 2 п. 5.
Решение принято большинством голосов.
По третьему вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Хвоинского С.Л. по вопросу согласования Программы разработки нормативно-технической документации Госкорпорации «Росатом» и СРО НП «СОЮЗАТОМГЕО» (далее – Программа).
РЕШИЛИ: Принять Программу за основу. Членам Совета до 01 октября 2011 г. внести свои предложения по доработке данной Программы.  Поручить комитету по техническому регулированию Совета Организации в срок до 15 октября 2011 г. рассмотреть Программу. Исполнительной дирекции Организации до 1 ноября 2011 г. вынести Программу на согласование и утверждение в Госкорпорацию «Росатом».
Решение принято большинством голосов.
По четвертому вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Чупейкину Н.Н. по вопросу согласования плана мероприятий НОУ «УЦПР» по реализации программы профессиональной подготовки рабочих строительно-монтажного комплекса атомной отрасли.
РЕШИЛИ: Согласовать план мероприятий НОУ «УЦПР» по реализации программы профессиональной подготовки рабочих строительно-монтажного комплекса атомной отрасли.
Решение принято большинством голосов.
По пятому вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу утверждения плана подготовки к форуму поставщиков атомной отрасли.
РЕШИЛИ: Учредить план подготовки к форуму поставщиков атомной отрасли. Исполнительной дирекции в сроки утвержденные планом подготовки провести необходимые мероприятия и доложить совету.
Решение принято большинством голосов.
По шестому вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Малинина С.М. по вопросу анализа причин производственного инцидента на ЛАЭС-2 и утверждения программы мероприятий по обеспечению безопасности сооружаемых объектов использования атомной энергии.

РЕШИЛИ: Принять информацию по анализу причин производственного инцидента на ЛАЭС-2 к сведению. Принять программу мероприятий по обеспечению безопасности сооружаемых объектов использования атомной энергии за основу.  Членам Совета предоставить в 14-дневный срок свои предложения по доработке программы мероприятий. Исполнительной дирекции провести анализ предложений по доработке программы, внести корректировки в программу и разместить ее на сайте организации.
Решение принято большинством голосов.
По седьмому вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу распределения резерва Совета (по смете Организации на 2011 г.)
РЕШИЛИ: Исполнительной дирекции Организации до декабря 2011 г. подготовить проекты смет на 2012 г.
Решение принято большинством голосов.
По восьмому вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу утверждения персонального состава комитетов Совета и центральной аттестационной комиссии.
РЕШИЛИ: Утвердить персональный состав комитетов Совета и центральной аттестационной комиссии, согласно приложенным спискам.
Решение принято большинством голосов.
По девятому вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Кокосадзе Э.Л. по вопросу рассмотрения отчета о деятельности комитета по инновациям Совета Организации.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению. Исполнительной дирекции, совместно с комитетами Совета, в срок до 01 октября 2011 г. определить порядок их отчетности перед Советом Организации.
Решение принято большинством голосов.
Председатель заседания Совета

В.С. Опекунов

Секретарь заседания Совета

А.В. Толмачев
PAGE
1